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 EXP. NO. CSM-2022-245

FECHA: 28/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N  D/F 28/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES 

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TROPICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND

CARRITO CARGADOR DE BOLAS 

*103 CM- TAMAÑO DE LA RED: 64CMX64CMX50CM. 

*SOPORTE DE ALUMINIO Y CIERRE AUTOMÁTICO PARA UNA PROTECCIÓN ÓPTIMA DE LOS BALONES.  *APTO PARA 

BALONES DE VOLEIBOL, BALONCESTO, BALONMANO O FÚTBOL.  

*SELLO DE GARANTÍA DE CALIDAD. 

*COLOR: AZUL

RD$5,720.34 RD$5,720.34

Marca: Tung shrim, VC -104

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$20,000.00 RD$20,000.00

2 10 UND

PELOTA VOLLEYBALL 

*PIEL SINT. / #5 

*COMPATIBLE CON EL MODELO V330W

RD$1,991.53 RD$19,915.30

Marca: Mikasa V330W

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$3,200.00 RD$32,000.00

3 4 UND

PELOTA BASKET 

*PIEL POLYURETHANE.  *CUSHION CORE TECHNOLOGY #7.  

*OFICIAL CONFEDERACIÓN. PANAMERICANA BALONCESTO (COPABA), CONSUBASQUET, Y FEDERACIÓN 

DOMINICANA DE BALONCESTO.  

*MARRÓN OSCURO Y CREMA. 

*COMPATIBLE CON EL MODELO FIBA BG4500. 

RD$2,563.56 RD$10,254.24

Marca: Molten, B7G4500

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$2,563.56 RD$10,254.24

4 288 UND

PELOTA DE SOFTBALL 

*COLOR: AMARILLO.  

*COSTURA PLANA. 

* COMPATIBLE AL MODELO S300Y.

RD$347.46 RD$100,068.48

Marca: Weston S300Y

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$275.42 RD$79,320.96

5 4 UND

PIZARRA DE ANOTACIÓN MANUAL 

*CONTEO PARA SETS PLEGABLE.  

*TAMAÑO REGULAR.

RD$4,682.20 RD$18,728.80

Marca: Generico JB100

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$5,000.00 RD$20,000.00

6 2 UND

BULTO PARA CARGAR SOFTBALL 

*CAPACIDAD PARA 6 BATES.  

*MEDIDAS PREFERIBLES: 37 L X 14 W X 16 H.   

*COMPARTIMENTO PRINCIPAL EXTRAGRANDE.  

*RUEDAS PARA FÁCIL MOVILIZACIÓN. 

 *COMPARTIMENTO PARA EL PROTECTOR DE PECHO

RD$2,750.00 RD$5,500.00

Marca: Rawlinkgs 

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$5,000.00 RD$10,000.00

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

13/10/2022

INVERSIONES TROPICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE ORGANIZACIÓN Y CULTURA P/ TORNEOS INSTITUCIONALES DE LAS LIGAS DEPORTIVAS DEL PODER JUDICIAL 

EMPRESAS INVITADAS: 

TRES (03)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

Marca: Champro

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Mikasa V330W

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Molten B7G4500

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Weston S200Y

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Champro

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Rawlings WHWB2-R  Workhorse Deluxee

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI
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 EXP. NO. CSM-2022-245

FECHA: 28/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N  D/F 28/09/2022

RPE
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(Itbis / Anticipo)
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REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES 

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TROPICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

13/10/2022

INVERSIONES TROPICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE ORGANIZACIÓN Y CULTURA P/ TORNEOS INSTITUCIONALES DE LAS LIGAS DEPORTIVAS DEL PODER JUDICIAL 

EMPRESAS INVITADAS: 

TRES (03)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

7 5 UND

MASCOTÍN 1RA BASE 

*TAMAÑO: 12,5 INCH.  

*NIVEL: ADULTO.  

*FORRO: FORROS ACOLCHADOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LOS DEDOS. 

 *ACOLCHADO: ALMOHADILLAS DE PALMA ZERO SHOCK. 

*PATRÓN: PRO.  

*POSICIÓN: PRIMERA BASE. 

*SERIE: SERIE SANDLOT.  *

SHELL: CUERO DE CONCHA ENGRASADO DE PLENA FLOR.

RD$4,864.41 RD$24,322.05

Marca: Rawlinkgs 

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$4,800.00 RD$24,000.00

8 10 UND

GUANTE SOFTBALL 

*TAMAÑO: 12” O 11.75” INCH. 

 *NIVEL: ADULTO.  

*PALMA DE CUERO.  

*ALMOHADILLAS EN LAS PALMAS PARA MAYOR PROTECCIÓN CONTRA IMPACTOS.  

*NATURAL LEATHER. 

RD$5,622.88 RD$56,228.80

Marca: Tamanasco ST1202

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$4,500.00 RD$45,000.00

9 5 UND

BATE DE SOFTBALL 

*BARRIL DE 12 PULGADAS.  

*PESO: 27 OZ.  

*CAPACIDAD PARA 300 SWINGS 

RD$8,987.29 RD$44,936.45

Marca: Eaton Rival

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$5,084.75 RD$25,423.75

10 3 UND

BATE DE SOFTBALL 

*12 "BARRIL.  

*MANGO SINTÉTICO.  

*MANGO ESTÁNDAR DE 7/8".  

*PESO BALANCEADO.  

*APROBADO POR USSSA, NSA, ISF, ISA. SLOW PITCH

RD$11,046.61 RD$33,139.83

Marca: Eaton Ronin

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$16,338.98 RD$49,016.94

11 3 UND

RODILLERA DE BÉISBOL  

*COLOR: NEGRO / 14.5 PULGADAS INTERMEDIA.  

*DOBLE PROTECTOR RODILLA Y TOBILLO.

RD$3,508.47 RD$10,525.41

Marca: Winmar

Entrega: 5-10 días 

Garantía:Por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

RD$3,000.00 RD$9,000.00

Marca: Generico

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Rawlings RSOFBMBW Shut Out

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Wilson A360

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Worth Whemal Mayhem SP Alloy

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI

Marca: Louisville

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI
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 EXP. NO. CSM-2022-245

FECHA: 28/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N  D/F 28/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES 

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES TROPICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

13/10/2022

INVERSIONES TROPICANA, SRL

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

EL MOLINO DEPORTIVO, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE ORGANIZACIÓN Y CULTURA P/ TORNEOS INSTITUCIONALES DE LAS LIGAS DEPORTIVAS DEL PODER JUDICIAL 

EMPRESAS INVITADAS: 

TRES (03)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

12 3 UND

CARETA TIPO HOCKEY 

*JAULA DE ALTA RESISTENCIA.  

*MAYOR RESISTENCIA AL IMPACTO.  

*CIERRE COMPLETO.  

*CARCASA DE PLÁSTICO ABS PARA RESISTENCIA AL IMPACTO.  

*NIVEL: ADULTO 

RD$3,347.46 RD$10,042.38

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Revisado  por:                             

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

TIEMPO DE ENTREGA: 5-10 DÍAS DESPUÉS DE LA ODC 

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE ORGANIZACIÓN Y CULTURA

RD$329,339.70

RD$59,281.15

RD$388,620.85

Comentario: No cotiza el Ítem No. 12

Condiciones de pago: Crédito a 30  días

RD$334,058.27

RD$60,130.49

RD$394,188.76

Condiciones de pago: Credito de 30 dias 

Comentario: Existe una diferencia RD 1.25 

NO COTIZA

Marca: Generico

Entrega: 5-10 días 

Garantía: 1 mes por defectos de fabrica 

Cumple:  SI


